

РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет ___сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

 $\mathcal{N}_{\underline{0}}$

О даче согласия Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Дать согласие Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг, согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Установить максимальную (начальную) цену совершаемых сделок в размерах, указанных в приложении к настоящему решению.

- 3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.
 - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Лукашев И.М., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

OT	<u> </u>			
Республики Крым				
Симферопольского городского совета				
с решению	сессии			
Приложени	ıe			

Перечень крупных сделок,

в которых планирует принять участие Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг

Ma		Цонон нод (мокенчен нед) нече	
№ п/п	Наименование сделки	Начальная (максимальная) цена контракта	Пояснения
1.	Шиномонтажный комплекс	Электронный аукцион 1 514 015,53 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100200012790000	Для обслуживания автобусов
2.	Электромеханические подъёмные колонны	Электронный аукцион 1 999 990,00 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100210012790000	Для обслуживания автобусов
3.	Услуги по благоустройству производственной территории	Запрос котировок 480 000 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100220018129000	Для приведения в рабочее состояние производстве нной базы предприятия
4.	Аренда площадки для размещения транспорта (размещение 98 автобусов на охраняемой территории)	Закупка у единственного поставщика 1944981,50 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100270016820000	Для стоянки автобусов
5.	Услуги по технической поддержке информационных технологий (Услуги по настройке программного обеспечения для «АСДУ» и технической поддержке бортового оборудования и программного комплекса «АСДУ» спутникового мониторинга ГЛОНАСС/GPS	Запрос котировок 371585,62 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100240246202000	Для обслуживания информацион ного оборудования установленно го в автобусах

6.	Фильтры очистки воздуха (456 штук)	Электронный аукцион 1 204 829,88 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100300302829000	Для обслуживания автобусов
7.	Фильтры очистки масла (456 штук)	Электронный аукцион 1 426 500,00 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100280002829000	Для обслуживания автобусов
8.	Фильтры очистки топлива (228 штук)	Электронный аукцион 1 855 400,34 рублей (закупка планируется во втором полугодии 2018 года) ИКЗ 183910206587891020100100290292829000	Для обслуживания автобусов

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Начальник управления транспорта и связи администрации города Симферополя Республики Крым

А.А. Лавринова

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета А. Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым Т.О.Свириденко

Начальник отдела правовой работы аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации города Симферополя

города Симферополя И.М. Лукашев

Начальник управления транспорта и связи Администрации города Симферополя Республики Крым

А.А. Лавринова

Докладчик по данному вопросу: Начальник управления транспорта и связи администрации города Симферополя Республики Крым — А.А. Лавринова

Проект решения внесен главой Администрации города Симферополь Лукашевым И.М.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» на совершение крупной сделки в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

- 1. Прокуратура города Симферополя;
- 2. Аппарат Симферопольского городского совета;
- 3. Администрация города Симферополя;
- 4. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя;
- 5. Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс».

Начальник управления транспорта и связи Администрации города Симферополя Республики Крым

А.А. Лавринова